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Punkt 1: Udviklingspuljen - fordeling 2. runde 2021

18.15.10-Ø40-3-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til fordeling af midler fra Udviklingspuljen 2021 for 2.
ansøgningsrunde.

Sagsfremstilling

Fordeling af Udviklingspuljen på baggrund af indkomne ansøgninger ved 2 ansøgningsrunde 1. juni 2021. Der
er indkommet 2 ansøgninger til denne runde.

Med udgangspunkt i Fritids- og Folkeoplysningspolitikken "Fritid og Fællesskab" sætter Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget i 2021 og 2022 fokus på 4 indsatsområder i forhold til udvikling af fritids- og
foreningslivet i Hjørring Kommune:

1. Tværgående aktiviteter
2. Kompetenceløft af frivillige
3. Aktiviteter, der fremmer unges deltagelse i fritidslivet
4. Sunde aktiviteter, dvs. aktiviteter, der styrker deltagernes sundhed.

Ansøgninger til Udviklingspuljen vurderes ud fra de 4 kriterier samt følgende principper:

Det er Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets intention at støtte op om de foreninger og klubber, der vil gøre en
ekstra indsats og som igangsætter nye og udviklende initiativer.

Udviklingspuljen støtter op om folkeoplysende foreninger, ikke-folkeoplysende foreninger og selvorganiserede
fællesskaber.

Der gives opstartsbevilling til nye foreninger på op til f.eks. 10.000 kr., hvis der foreligger et konkret budget og
forvaltningen skønner, at der er tale om et bæredygtigt initiativ med behov for støtte.
Muligheden for at støtte allerede igangsatte initiativer vurderes i forhold til det konkrete projekt, idet der dog
ikke gives tilskud til allerede afholdte udgifter.
Bevillinger kan udover at omfatte aktiviteter i relation til den enkelte forenings primære aktiviteter også omfatte
nye aktiviteter på baggrund af en konkret vurdering.

Der forventes en form for deltagerbetaling og der er forventning om, at foreningen bidrager med dækning
af udgifter/frivillig indsats.
Der kan gives tilskud til materialeforbrug og rekvisitter/anlæg efter konkret vurdering.
Der kan ydes tilskud til transport i relation til aktiviteten.
Der ydes principielt ikke tilskud til projekter, som tidligere er støttet af puljen, dog kan Udviklingspuljen
søges om forlængelse af projekter, som tidligere har modtaget støtte.
Initiativer og udviklingstiltag indenfor kriterierne, som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles
administrativt med løbende ansøgningsfrist.

Administrationen kan afvise ansøgninger, der ikke opfylder kriterierne.

Faldskærmsklubben Nordenfjords

Faldskærmsklubben er i rivende udvikling, selvom Covid-19 har budt på udfordringer. Klubben har investeret i
nyt fly, og trods det økonomiske pres stiger medlemstallet.

Faldskærmsklubben søger om 18.000 kr.. Foreningen har 65 medlemmer og estimerer at ca. halvdelen vil
deltage i kurset. Foreningens egenfinansiering udgør 8.000 kr., og foreningen dækker evt. yderligere udgifter
såfremt flere end halvdelen deltager. Et tilskud til et Førstehjælpskursus for alle i klubben vil hjælpe foreningen
meget.

Et kursus vil gøre det mere trygt for de almindelige medlemmer men også skubbe nogle medlemmer over til
instruktørgerningen. Der er hårdt brug for instruktører i foreningen. Førstehjælpskurset vil gavne klubben
generelt, højne sikkerheden, være en social begivenhed samt medvirke til instruktørrekruttering. 



Forvaltningen vurderer, at det ansøgte opfylder kriterie 2, kompetenceløft af frivillige og indstiller
Faldskærmsklubben Nordenfjords til at modtage det ansøgte beløb på 18.000 kr.

Quendi

Rollespilsklubben Quendi søger om 2.800 kr. til afholdelse af en 1-dags event "Magic turnering". Quendi vil
med denne 1-dags event skabe liv i foreningen og skabet et trygt og sjovt sted at opholde sig for unge mellem
12 og 30 år i Hjørring Kommune. Der vil til eventen være fri adgang for alle der har lyst, og formålet er at få
nye medlemmer. Foreningen mangler unge medlemmer. Quendi vil reklamere hvor de kan og gerne den
klassiske vej med invitation fra person til person. Alle nuværende medlemmer opfordres til at tage
interesserede med til eventet. Foreningen håber på 10- 15 deltagere, og såfremt der er interesse for
arrangementet er det foreningens hensigt at fortsætte med lignende events. Foreningens ildsjæle vil stå til
rådighed som dommere og frivillige til arrangementet.

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen opfylder kriterie 3, aktiviteter der fremme unges deltagelse i fritidslivet
og indstiller Quendi til at modtaget det ansøgte beløb på 2.800 kr.

Afslag:

Forvaltningen har givet administrativt afslag til Soroptimist International Hjørring og Foreningen
Jordforbindelsen, da foreningernes formål ikke primært har et folkeoplysende sigte.
Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven og Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der er afsat 135.000 kr. i Udviklingspuljen for 2021. Hertil skal dog fratrækkes tilskudstilsagn fra 2019 og 2020
på 35.917 kr., der er overført til 2021 samt bevilling af puljen ved. 1. runde på 32.000 kr.
Følges nedenstående indstilling vil der i 2. runde 2021 være brugt 88.717 kr. af Udviklingspuljen.

Budget 135.000 kr.

Tilskudstilsagn fra 2019 og 2020, der er overført til 2021 -35.917 kr.

Bevillinger af 1. runde 2021 -32.000 kr.

Saldo 67.083 kr.

Indstilling af bevillinger til 2. runde 2021
20.800 kr.

Saldo
46.283 kr.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger



Bilag

Bilag 1. Faldskærmsklubben Nordenfjords

Bilag 2. Rollespilsklubben Quendi
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at der til Faldskærmsklubben Nordenfjords bevilges 18.000 kr.
at der til Quendi bevilges 2.800 kr.
at afslag til Soroptimist international Hjørring og Foreningen Jordforbindelsen tages til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget vedtog at

at der til Faldskærmsklubben Nordenfjords bevilges 10.000 kr. (I sagsfremstillingen er ved en fejl nævnt,
at foreningen søger om støtte på 18.000 kr. Ifølge ansøgningen søges om 10.000 kr.)
at der til Quendi bevilges 2.800 kr.
at afslag til Soroptimist international Hjørring og Foreningen Jordforbindelsen tages til efterretning.

Bilag

Faldskærmsklubben Nordenfjords - ansøgning.pdf

Quendi - ansøgning



Punkt 2: Puljen til foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov -
fordeling 2. runde

18.15.10-Ø00-1-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til fordeling af midler fra pulje til foreningsaktiviteter
målrettet børn og unge med særlige behov - 2. ansøgningsrunde 2021´.

Sagsfremstilling

Fordeling af midler fra puljen til foreningsaktiviteter målrettet børn og unge med særlige behov. Puljen har 3
årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1. september 2021.

Der er indkommet 3 ansøgninger til ansøgningsrunde 1. juni 2021

Formålet med puljen:

Tilgodese foreninger, der har behov for at anvende ekstraordinære driftsmidler til at gennemføre
aktiviteten på grund af f.eks. særlige behov eller som følge af inklusionsindsats - f.eks. forøgede udgifter
til halleje som følge af små hold eller ekstra ressourcer til ledere og instruktører i forbindelse med
inklusion, særlig uddannelse af instruktører, særlige rekvisitter mm. Foreninger er velkomne til at søge til
både eksisterede som nye tiltag.

Folkeoplysningsudvalget har vedtaget

at puljen retter sig mod alle folkeoplysende foreninger - ikke alene idrætten
at der er opmærksomhed på både oprettelse af særlige hold for målgruppen og på inklusion på
eksisterende hold.

Fællesskab, sjov og motion - Superydernes Body Bike

3 personaler fra Specialområdets dag/døgn, har i samarbejde med Vendia Fitness startet et fritidstilbud for
borgere med udfordringer indenfor Specialområdet. Tilbuddet (body bike) finder sted hos Vendia Fitness i
eftermiddagstimerne. Mål med projektet er fællesskab, sjov og motion samt øge og bevare deltagernes
sundhed.

Superydernes Body Bike søger om 20.000 kr. til indkøb af f.eks. t-shirts, strømper, ur, biobillet, drikkedunke da
disse faktorer opleves som motiverende for deltagerne ifht. fremmøde. Der er op mod 30 deltagere på holdet.
Deltagerne er fra 18 år og opefter. Ansøger oplyser at alt planlægningsarbejde/korrespondance i tilbuddet
foregår frivilligt af de 3 personaler fra Specialområdet. Ansøger har oplyst, at holdet tilbydes i samarbejde med
Vendia Fitness (de stiller cykler og lokale til rådighed).

Ansøger ansøgte også denne pulje vedr. 1. runde 2021 og Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bad
forvaltningen om at indhente yderligere oplysninger fra ansøger (alder på deltagere mm). Forvaltningen har
været i dialog med personerne bag Superydernes body bike og opfordret dem til at indlede et samarbejde med
Vendia Fitness, så holdet sikres et fremadrettet og kontinuerligt tilbud i et samarbejde mellem Specialområdet
og Vendia Fitness.

Ansøger oplyser, at de samarbejder med et ligestillet hold i Kolding. Dette samarbejde ønsker de at udvide når
der har været afholdt Handicap OL i Frederikshavn (udsat pga. Covid-19) Der forventes opvisning til Handicap
OL når dette afholdes.

Ansøger er blevet oplyst om muligheden for at søge midler fra Den politiske sundhedskoordinationsgruppes
pulje til sundhedsfremmende initiativer. Målet med den pulje er at skabe sunde rammer for borgernes hverdag
med specifik fokus på øget mental sundhed og trivsel, mestring af eget liv samt styrke indsatsen for lighed i
sundhed.



Forvaltningen vurderer ikke, at det ansøgte beløb til indkøb af motivationspræmier falder indenfor puljens
formål og indstiller ansøgningen til afslag. Forvaltningen vil pege på muligheden for at bevilge et beløb til
indkøb af 30 t-shirts til udlevering til samtlige deltagere som en hold t-shirt. Forvaltningen foreslår en støtte på
5.000 kr. til dette formål.

Fortuna Hjørring og Hjørring Skolen

Fortuna søger i samarbejde med Hjørring Skolen om kr. 10.000 til fodbold for børn med særlige behov i
foreningsregi.

Elever på Hjørring Skolen med interesse for fodbold tilbydes foreningsfodbold i Fortuna under tilpassede
rammer. Der vil være flere trænere/undervisere, færre elever på holdene og der vil være længere tid til de
enkelte øvelser.

Fodboldaktiviteten foregår i skoletiden af hensyn til målgruppens forudsætninger ifht. deltagelse, transport og
ressourcer og med organisering af "kendte voksne".

Det er håbet, at deltagerne kan få smag for foreningsliv og aktivitet, så de på sigt kan sluses videre på
foreningens øvrige hold.

Fortuna stiller anlæg og klubhus/bad/omklædning til rådighed for foreningsaktiviteten og Hjørring Skolen stiller
personale til rådighed for foreningsaktiviteten og sørger for transport af elever fra Hjørring Skolens forskellige
lokaliteter. Det er ikke muligt at indkræve kontingent fra deltagerne, da foreningstilbuddet foregår i skoletiden.

Fortuna Hjørring og Hjørring Skolen søger om:

Boldvogn og bolde, kegler og overtræksveste 4.500 - 5.000 kr.

Indkøb af 20 stk. t-shirts med Fortuna logo til deltagernes træning 2.000 kr.

Indkøb af 20 stk. kamptrøjer til deltagelse i Special Olympics, skoleturnering i fodbold 29. sep for piger og
drenge med udviklingshandicap (13 - 18 år) 3.000 kr.

Der søges om bevilling på i alt 10.000 kr.

Forvaltningen indstiller ansøgningen til godkendelse.

Hjørring Rideklub - Skoleafdelingen

Hjørring Rideklub søger om støtte til efteruddannelse af medarbejdere/rideundervisere, der skal varetage
holdene for børn og unge med særlige behov. Underviserne er i uddannet hhv. pædagog og speciallærer og
der søges om efteruddannelsen "Introduktion til dyreassisteret pædagogik, terapi og rehabilitering" ved
Aalborg Universitet.

Hjørring Rideklub oplyser, at heste i mange år har været anvendt til fysioterapi til mennesker med fysiske
funktionsnedsættelse og forskning viser, at inddragelse af dyr har stor effekt i sundhedsfremmende tiltag til
mennesker med fysiske og kognitive funktionsnedsættelser.

Foreningen har i dag flere børn og unge med særlige behov, der deltager på de eksisterende hold men kun
med én underviser. Hjørring Rideklub ønsker at kunne tilbyde særlige specialpædagogisk én til én støtte til de
børn og unge, der har behov for at få det maksimale ud af samvær med hesten.



Hjørring Rideklub søger om

Uddannelse af underviserer 25.000 kr. (2 x 10.000 kr. + udgifter til litteratur)

Indkøb af terapihest/terapipony 50.000 kr.

Ekstra udgifter i forbindelse med undervisning - baseret på 6 undervisningstimer á kr. 200 i 45 uger, årligt
54.000 kr..

Foreningen oplyser, at der vil være deltagerbetaling ved skoleridning.

Forvaltningen vurderer, at indkøb af terapihest/terapi pony er en forudsætning for at projektet kan igangsættes.
Indkøb af hest som rekvisit falder udenfor puljens formåen.

Såfremt foreningen opnår ekstern støtte/fondsstøtte til indkøb af hest/pony kan Hjørring Rideklub fremsendt
fornyet ansøgning om støtte til uddannelse af personale samt dækning af ekstra udgifter i forbindelse med
etablering af undervisning.

Ansøgningen fra Hjørring Rideklub indstilles til afslag.

Temaaften

Forvaltningen og inspirationsgruppen for aktiviteter for børn og unge med særlige behov afholdt i 2017 en
temaaften for foreninger, der arrangerer aktiviteter for denne målgruppe. Rikke Nielsen fra Lykke Liga holdt
oplæg og der var oplæg fra foreninger, fra skoler mm. om tilbud til børn og unge med særlige behov. Der var
stor søgning til denne aften og inspirationsgruppe og forvaltning havde planlagt en opfølgning af denne
temaaften i april 2020. Denne aften blev i først omgang udsat til efteråret 2020, dernæst aflyst.
Inspirationsgruppen har ikke været samlet i coronatiden. Forvaltningen anmoder dog Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget om at afsætte et rammebeløb på op til 20.000 kr. til afvikling af temadag i 4. kvartal
2021.

Lovgrundlag

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget har jvf. "Fritid og Fællesskab" valgt at reservere midler til
foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov.

Økonomi

Budget 150.000 kr.

Tilskudstilsagn fra 2020, der er overført til 2021 -36.470 kr.

Bevillinger af 1. runde 2021 -7.602 kr.

Saldo 105.928 kr.

Indstilling af bevillinger til 2. runde 2021 -35.000 kr.

Saldo 70.928 kr.



Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag 1. ansøgning fra Superydernes Body Bike

Bilag 2. ansøgning fra Fortuna Hjørring og Hjørring Skolen

Bilag 3. ansøgning fra Hjørring Rideklub - Skoleafdelingen

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Superydernes Body Bike indstilles til afslag – dog tilskud på 5.000 kr. til indkøb af t-shirts til holdet.
at der bevilges 10.000 kr. til Fortuna Hjørring og Hjørring Skolens fodboldtilbud.
at Hjørring Rideklub - skoleafdelingen indstilles til afslag.
at forvaltningen i samarbejde med Inspirationsgruppen for aktiviteter for børn og unge med særlige
behov bevilges en rammebevilling på 20.000 kr. til afholdelse af temadag.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget vedtog

at bevilge 5.000 kr. til Superydernes Body Bike til indkøb af t-shirts til holdet, mens der gives afslag på
den resterende del af ansøgningen.
at der bevilges 10.000 kr. til Fortuna Hjørring og Hjørring Skolens fodboldtilbud.
at der gives afslag på ansøgningen fra Hjørring Rideklub.

at forvaltningen i samarbejde med Inspirationsgruppen for aktiviteter for børn og unge med særlige behov
bevilges en rammebevilling på 20.000 kr. til afholdelse af temadag.
Bilag

Ansøgningsskema - foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov 12.doc

Ansøgning fra Fortuna om støtte - s. 1

Ansøgning fra Fortuna om støtte s. 2

Ansøgningsskema HJR Skoleafdelingen.doc



Punkt 3: Høring vedrørende budget 2022-2025 for fritids- og
folkeoplysningsområdet.

18.15.00-G01-6-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets drøfter budget 2022-2025

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal i henhold til Folkeoplysningsloven inddrages forud for vedtagelse af
kommunens budget for den folkeoplysende virksomhed og har som følge heraf mulighed for at afgive udtalelse
til budgettet for 2022-2025.

Som ramme for drøftelserne vil forvaltningen på mødet redegøre for udviklingen i budgetrammen for fritids- og
folkeoplysningsområdet for 2022-2025, herunder trykprøvning af området.

Ligeledes vil forvaltningen redegøre for ansøgninger fra foreninger og haller vedrørende tilskud til nye
anlægsinvesteringer, der indgår i den videre budgetproces for budget 2022-2025. Der er indkommet
ansøgninger fra Skibsby-Højene idrætsforening vedr. "Det blå Frirum" samt ansøgninger fra Hirtshals
Idrætscenter, Sindal-Hallerne og Idrætscenter Vendsyssel vedr. om- og tilbygninger.

Budgetforslag for driftsudgifter 2022 (2021-priser)

Folkeoplysning

Fælles formål

Voksenundervisning

Aktivitetstilskud og puljer

Lokaletilskud

I alt

0,075 mio. kr.

1,349 mio. kr.

6,153 mio. kr.

9,285 mio. kr.

16,862 mio. kr.

Fritid - talent og elite

Tilskud til talent- og elitearbejde

Eliteidrætskoordinator mv.

I alt

0,210 mio. kr.

0,508 mio. kr.

0,718 mio. kr.

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens § 35, stk. 1, nr. 2, hvoraf fremgår, at Kommunalbestyrelsen skal sikre, at den
folkeoplysende virksomhed i kommunen inddrages ved det i stk. 2 nævnte udvalg i alle sammenhænge af
generel betydning for denne virksomhed, herunder forud for vedtagelsen af kommunens budget for den
folkeoplysende virksomhed.



Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget

Drøfter budget 2022-2025

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget finder det positivt, at projekterne vedr. udbygning/tilbygning i Hirtshals
Idrætscenter, Sindal Hallerne, Idrætscenter Vendsyssel og Det Blå Frirum indgår i drøftelserne til
budgetlægningen for 2022-2025. Der gøres dog gør opmærksom på, at man i den forbindelse bør medtænke,
at der tilføres midler til afledte driftsudgifter til lokaletilskud under folkeoplysningsområdet og driftstilskud efter
haltilskudsmodellen. Udvalget gør opmærksom på, at der indenfor den eksisterende ramme ikke er mulighed
for at finansiere udvidelserne.

Masterplan for de kommunale haller tages op til drøftelse i august 2021 med henblik på en drøftelse af, hvilke
initiativer der bør tages for at støtte op om udviklingen i de kommunale haller.   



Punkt 4: Orientering om genstart af fritids- og foreningslivet 2021

18.16.00-P20-1-21

Resume

Fritids- & Folkeoplysningsudvalget orienteres om status på genstart af fritids- og foreningslivet

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune vedtog i budget 2021 en Covid-19 hjælpepulje, hvor der er afsat 1 mio. kr. til fritids- og
foreningslivet. Formålet er, at midlerne kan tages i brug, hvis det vurderes, at der er et behov for at understøtte
f.eks. fritids- og foreningslivet grundet Covid-19 i 2021. Økonomiudvalget har delegeret beslutningen om
udmøntningen af midlerne til Børne-, Fritids- & Undervisningsudvalget i samarbejde med Fritids- &
Folkeoplysningsudvalget. Derfor prioriterede Fritids- & Folkeoplysningsudvalget d. 11. maj 2021 følgende
fordeling af den samlede økonomi på 1 mio. kr.:

0,6 mio. kr. til sommeraktiviteter for børn og unge op til 25 år i fritids- og foreningslivet
0,1 mio. kr. til sommeraktiviteter for +60 seniorer i fritids- og foreningslivet
0,1 mio. kr. til kommunal kommunikation indsats som hjælp til det frivillige folkeoplysende foreningsliv
0,2 mio. kr. til puljen for økonomisk trængte frivillige folkeoplysende foreninger

Nedenfor gives en kort orientering om status på sommeraktiviteter for børn og unge under 25 år og +60
seniorer, samt den kommunale kommunikationsindsats.

Status på sommeraktiviteter

Forvaltningen arbejder på at indhente de underskrevne samarbejdsaftaler og få sat sommeraktiviteterne op på
Hjørring Kommunes hjemmeside, så foreningernes sommeraktiviteter kan meldes videre ud til borgerne.

Der er indkomne ansøgninger fra 25 foreninger til 41 sommeraktiviteter til børn og unge under 25 år. Der er
givet tre administrative afslag. De 41 sommeraktiviteter spænder bredt fra spejder, surfing, fodbold, håndbold,
golf, e-sport og kampsport m.m. Der bliver foreløbig bevilliget cirka 0,509 mio. kr. af de afsatte 0,600 mio. kr.

Der er indkomne ansøgninger fra 11 foreninger til sommeraktiviteter for +60 seniorer. Der er givet to
administrative afslag. De 11 foreningers sommeraktiviteter spænder bredt fra folkedans, husflid, golf,
seniormotion, håndbold og foredrag. Der bliver foreløbig bevilliget cirka 0,100 mio. kr. af de afsatte 0,100 mio.
kr.

Status på kommunal kommunikationsindsats

Forvaltningen har i samarbejde med Rahbek Media været rundt i fritids- og foreningslivet for at lave
video/billedmateriale til den kommunale kommunikationsindsats. Der bliver som udgangspunkt udarbejdet
følgende:

4 videoer målrettet børn, unge, senior, samt én på tværs af generationer (hvor voksne indgår)
1 video målrettet frivillighed
4 SoMe down-cuts 30 sekunders varighed
+50 billeder

Der har været 18 lokale frivillige folkeoplysende foreninger med i udarbejdelse af video/billedmaterialet med
inddragelse af mange forskellige aktiviteter såsom krolf, fodbold, billard, golf, surfing, bordtennis, tennis,
fitness, bridge, håndbold, badminton, spejder, svømning, e-sport, karate og skydning. Der har været fokus på
at udtrykke glæde, fællesskab, udfordring (dygtiggørelse) og sundhed i materialet. Til udarbejdelse af video
vedrørende frivillighed mødte der omkring 40 lokale frivillige ledere, instruktører eller trænere op for at sætte
fokus på værdien af at tage et frivilligt engagement i ens lokale forening.

Video/billedmaterialet forventes færdig sidst i juni, så Hjørring Kommune kan køre en kommunal kampagne på
sociale medier og samtidig vil video/billedmaterialet blive delt til brug af godkendte frivillige folkeoplysende
foreninger i Hjørring Kommune. Fritids- & Folkeoplysningsudvalget vil få vist video/billedmaterialet på det
næstkommende udvalgsmøde efter materialets færdiggørelse.



Økonomi

Beløbet finansieres af den afsatte pulje i budget 2021 på 6,0 mio. kr. til ”Covid-19 Hjælpepakke til foreninger
og kulturliv”

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 5: Orientering om handleplanen - stærkere brobygning mellem
fritids- og skoleområdet

18.15.00-Ø40-6-20

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om handleplanen – stærkere brobygning mellem fritids- og
skoleområdet

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede d. 12. december 2020 temaerne for målrettede indsatser
heriblandt handleplanen stærkere brobygning mellem fritids- og skoleområdet, som trådte i kraft fra d. 1.
januar 2021.

De tidligere og nuværende Covid-19 restriktioner på børne- og undervisningsområdet, samt i fritids- og
foreningslivet har vanskeliggjort arbejdet med denne målrettet indsats, hvorfor forvaltningen i den første del af
2021 har udarbejdet et bevægelsesbarometer. Bevægelsesbarometer er et dialog- og styringsværktøj, som
skolerne kan bruge til deres bevægelsesindsatser og dermed til at styrke samarbejdet med fritidsområdet (se
bilag for bevægelsesbarometer).

Bevægelsesbarometret er i løbet af foråret blevet præsenteret for skole- og dagtilbudschefen og
skoledistriktslederne. Efterfølgende har bevægelsesbarometret været med ude i ledelsesteamet to
skoledistrikter henholdsvis Sindal og Hjørring Sydøst. Som resultat af det arbejdes der nu på Sindal Skole og
Muldbjergskolen for at få implementeret Unge i Front i næste skoleår i samarbejde med det lokale foreningsliv
for at styrke samarbejdet mellem fritids- og skoleområdet. Unge i Front er en kombination af teori og praksis,
som sætter fokus på fællesskaber, events, foreningsliv og trænerrollen. Det styrker elevernes personlige og
sociale kompetencer og øger deres kendskab til det lokale fritids- og foreningsliv udenfor skolen med en
praksisorienteret undervisning. Eleverne skal ud i praktik i fritids- og foreningslivet og stifter derfor
bekendtskab med arbejdet som enten leder eller træner/instruktør gennem Unge i Front.

Forvaltningen forventer, at der bliver øget mulighed for stærkere brobygning mellem fritids- og skoleområdet i
det nye skoleår 21/22 og har planlagt det videre arbejde.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Præsentation Bevægelsesbarometer



Punkt 6: Orienteringssager

00.01.00-G01-4-18

Resume

Orienteringssager.

Lovgrundlag

Formanden:

Intet.

Medlemmer

Ib Rævdal orienterede om møde i Integrationsrådet, herunder bl.a. om planlagt kulturdag på UCN i
efteråret.
Bjarne Mølgaard orienterede om samarbejdet med Head Space.

Forvaltningen

Orienterede om

Arbejdet i arbejdsgruppen, der arbejder med øget brug af haller.
Forpagtning af cafeteriafunktionen i Højene Hallen og Park Vendia.
Ansøgning fra foreningen Vendsyssel – Fritid for Alle om tilskud, herunder at der bevilges administrativt
10.000 kr. til opstart af ny aktivitet.

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.
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